AKT THEMELIMI

i Shogerise me pergjegjesi te kufizuar

“SKELA 2020” Sh.p.k.

Sot,me date 21.08.2023, u paraqiten personalisht :

1) Sokol Durma, atésia Ferit, amé&sia Rushie, shtetas Shqiptar, lindur n¢ Tirané dhe banues né Tirang,
me adresé F Konica Nr; Nd. 19/1; Njésia Administrative Nr. 2; Njesia Bashkiake Nr. 2; 1003; Tirang, lindur
mé 06/03/1985, me Leternjoftim ID nr. 036539768 dhe nr. personal 150306057F, leshuar date 20/10/2020 nga
MPB, e-mail: skela2020shpk@gmail.com; dhe;

2) Brunilda Halilaj, atésia Hajredin, amé&sia Fatmira, shtetase Shqiptare, lindur n€ Tiran€ dhe banuese
né FROSINA PLAKU; Nd. 36; H. 8; Ap. 21; NJESIA ADMINISTRATIVE NR. 7; NJESIA BASHKIAKE
NR. 7; 1023; TIRANE, lindur mé 25.02.1981, me Leternjoftim ID nr. 038520260 dhe nr. personal
1152250678 , leshuar date 08.09.2022 nga MPB, e-mail. bhskela2020shpk@gmail.com;

periplohet ky Akti Themelimi si vijon:

Neni 1
ORTAKET THEMELUES
Shogeria me pergjegjesi te kufizuar " SKELA 2020” Sh.p.k. themelohet nga ortaket :

1) Sokol Durma, atésia Ferit, amé&sia Rushie, shtetas Shqiptar, lindur né Tirané dhe banues né Tiranég,
me adresé F Konica Nr; Nd. 19/1; Njésia Administrative Nr. 2; Njesia Bashkiake Nr. 2; 1003; Tirané, lindur
mé 06/03/1985, me Leternjoftim ID nr. 036539768 dhe nr. personal IS0306057F, leshuar date 20/10/2020 nga
MPB, e-mail: skela2020shpk@gmail.com;

2) Brunilda Halilaj, atésia Hajredin, amésia Fatmira, shtetase Shqiptare, lindur né Tirané dhe banuese
né FROSINA PLAKU; Nd. 36; H. 8; Ap. 21; NJESIA ADMINISTRATIVE NR. 7; NJESIA BASHKIAKE
NR. 7; 1023; TIRANE, lindur mé 25.02.1981, me Leternjoftim ID nr. 038520260 dhe nr. personal
1152250678 , leshuar date 08.09.2022 nga MPB, e-mail. bhskela2020shpk@gmail.com;

PERSONALITETI JURIDIK

Shogeria " SKELA 2020 ” Shpk do te jete person juridik shqiptar. Kjo do ta fitoje personalitetin
juridik kur te regjistrohet prane Qendres Kombetare te Biznesit te Shogerive Tregtare, ndersa veprimtarine
ekonomike do ta filloje pasi te pajiset me lejen perkatese nga organet kompetente.

Veprimtaria e Shoqerise do te rregullohet sipas dispozitave te ketij akti themelimi, Statutit
bashkalidhur dhe legjislacionit shqiptar ne fuqi.

Neni 3
SELTA
Shoqeria " SKELA 2020" Sh.p.k. do ta kete seline ne Republiken e Shqiperise, ne Babrru, Kamez
regjistruar ne Agjensise Shterore te Kadastres me numer pasurie 319/5, z.k1066 Kodi Unik 1066001065 me
siperfage 400 m?. Email-i zyrtar i Shogerise eshte “skela2020shpk@gmail.com”.
Veprimtaria e shogerise do te vazhdoje per afat kohor te pacaktuar.
Neni 4
OBJEKTI I VEPRIMTARISE
Objekti 1 veprimtarise te Shogerise " SKELA 2020 " Sh.p.k do te jete :
Dhenie me qira, shitje, prodhim, importim, eksportim, montim, cmontim skelash dhe aksesore skelerie.
Sherbime skelerie per vepra ne formen me te gjere dhe ne te gjitha fushat, civile, industriale tregtare, publike
dhe private, ne ndertime, rikonstruksione, restaurime, fasada etj. Projektim -zbatim te objekteve te ndryshme
me konstruksione metalike.
Projektim -Zbatim te punimeve te ndertimit,rikonstruksione, ne godina civile, industriale, bujqesore, turistike,
shogerore, veprave ujore, kanalizime te ndryshme,rruge ura e vepra arti,punime komunale dhe te mjedisit,si
dhe punime te te gjitha llojeve ne fushen e ndertimit € montimit. Eksport-import dhe tregtim me shumice e
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pakcie te te gjitha llojeve te materialeve dhe pajisjeve te ndertimit, hidrosanitare, elektrike, te mallrave te
ndryshem industriale dhe mallra te te gjitha llojeve.Veprimtari i lidhur me asistencen teknike,te te gjitha
sherbimeve te permendura me siper, etj.Vleresimin e pasurive te paluojtshme per ndertesa dhe toke truall.
Hartimin e raporteve te vleresimit te ndikimit ne mjedis,per te kryer auditimin mjedisor, per hartimin e
ekspertizave per problemet mjedisore dhe thirrjen si ekspert per te vleresuar nje raport vleresimi te ndikimit
ne mjedise ose rezultatet e nje auditimi. Studimi dhe pergatitja e projekteve mbi masat e mbrojtjes nga zjarri
te ndertesave te cdo lloji. Si dhe Hartimin e akteve te ekspertizes teknike per zjarret e rena. Studime te
Sizmiologjise inxhinierike .Projektime te sinjalizimit rrugor.
Neni 5
KAPITALI THEMELTAR
Kapitali i shogerise perbehet vetem nga kontributi ne para, ne shumen 100.000 (njeqind mije) leke.
1. Ortaku themelues Sokol Durma: zoterues i 1 (nje) kuote me vleré 60.000 (gjashtedhjete mije) leke
q¢ pérben 60% te kapitalit themeltar te shoqerise;
2. Ortaku themelues Brunilda Halilaj: zoterues i 1 (nje) kuote me vler& 40.000 (dyzete mije) q& pérben

40% te kapitalit themeltar te shogerise;

Ortaket, nuk kufizohen ne rritjen e kontributit te tij. Pjesemarrja e themeluesit ne kapitalin e shoqerise
eshte ne perputhje me kontributin e tij si me poshte :

Neni 6
FONDET E SHOQERISE

Shogeria do te krijoje fondet perkatese, te cilat do te specifikohen ne Statutin e Shoqerise dhe do te

mbahen ne Librin e caktuar per kete qellim. '

Neni 7
NDARJA E FITIMIT TE SHOQERISE

Fitimi neto ge do te realizohet nga shogeria, d.m.th. ge do te mbetet pas shlyerjes te te gjitha

detyrimeve dhe pas vecimit te fondeve te detyruara, do t’i kaloje ortakeve.
Neni 8
PERGJEGJESITE E ORTAKEVE

Ortaket jane pergjegjes kundrejt te treteve per pasojat dhe demet ge rrjedhin nga anullimi ose deklarimi
i pavlefshem i aktit te themelimit te shogerise.

Po ashtu, ortaket jane pergjegjes ne masen 100 % edhe per te gjitha humbjet ge mund te rezultojne
gjate aktivitetit ekonomik te shogerise.

Neni 9
DISPOZITE E PERGJITHESHME

Problemet e kapitalit themeltar dhe te pjeseve nominative, transferimi i kapitalit, zmadhimi dhe
zvoglimi i kapitalit, menyra e administrimit te shogerise, emerimi i administratoreve dhe eksperteve kontabel
te autorizuar, kompetencat dhe pergjegjesite e tyre,menyra e mbajtjes se llogarive, falimentimi dhe humbja e
1/2 se kapitalit themeltar, shnderrimi i shoqerise, zgjidhja e mosmarrveshjeve dhe problemet e tjera qe lidhen
me veprimtarine e shogerise do te zgjidhen sipas dispozitave te Statutit te Shogerise dhe, ne mungese te tyre,
nga legjislacioni ne fugi.

Ky akt themelimi, u hartua ne baze te vullnetit te lire te ortakeve, hartohet ne 3 ekzemplare.

Per sa me siper ju lexua me ze te larte dhe te qarte ortakeve dhe meqense ajo shpreh vullnetin e tyre,
neneshkruhet pa verejtje.

ORTAKET E SHOQERISE

y/
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